

ASSOC ALJC HABITAT JEUNES

30 RUE DE LA LIBERATION

44110 CHATEAUBRIANT

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2024 au 31/12/2024

Sommaire

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT	2
BILAN ET COMPTE DE RESULTAT DETAILLE	7
ANNEXE LEGALE	16

ASSOC ALJC HABITAT JEUNES

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

ASSOC ALJC HABITAT JEUNES**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Présenté en Euros

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	2 400	2 400				
Immobilisations corporelles						
. Terrains	4 770		4 770	0,90	4 770	0,91
. Constructions	27 323	6 151	21 171	3,99	22 538	4,31
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	2 746	2 746			35	0,01
. Autres immobilisations corporelles	240 832	186 404	54 428	10,26	66 292	12,67
Immobilisations financières						
. Prêts					50	0,01
. Autres	3 184		3 184	0,60	2 664	0,51
TOTAL (I)	281 255	197 701	83 554	15,76	96 350	18,42
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	45 455	25 555	19 900	3,75	29 484	5,64
. Autres	23 181		23 181	4,37	91 125	17,42
Valeurs mobilières de placement	114 314		114 314	21,56	112 088	21,43
Disponibilités	282 242		282 242	53,22	191 034	36,52
Charges constatées d'avance	7 128		7 128	1,34	2 965	0,57
TOTAL (II)	472 320	25 555	446 765	84,24	426 696	81,58
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	753 575	223 256	530 319	100,00	523 046	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres complémentaires	142 604	26,89	117 584	22,48
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
. Réserves pour projet de l'entité	128 046	24,15	128 046	24,48
Excédent ou déficit de l'exercice	9 129	1,72	25 020	4,78
Situation nette (sous total)	279 779	52,76	270 651	51,75
Subventions d'investissement	161 563	30,47	166 398	31,81
TOTAL (I)	441 342	83,22	437 049	83,56
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour charges	3 125	0,59	5 792	1,11
TOTAL (III)	3 125	0,59	5 792	1,11
DETTES				
Emprunts et dettes financières diverses	20 832	3,93	20 596	3,94
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	37 625	7,09	27 383	5,24
Dettes fiscales et sociales	26 520	5,00	28 395	5,43
Autres dettes	875	0,16	3 831	0,73
TOTAL (IV)	85 852	16,19	80 205	15,33
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	530 319	100,00	523 046	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%	
	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations	1 354		1 803		-449	-24,89
Ventes de biens et services						
- Ventes de prestations de services	264 198		268 018		-3 820	-1,42
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	210 658		200 892		9 766	4,86
- Ressources liées à la générosité du public						
- Contributions financières	5 033		4 212		821	19,49
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	9 537		22 270		-12 733	-57,17
Autres produits	7 374		11 566		-4 192	-36,23
Total des produits d'exploitation (I)	498 153		508 761		-10 608	-2,08
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Autres achats et charges externes	230 875		259 920		-29 045	-11,16
Impôts, taxes et versements assimilés	2 746		3 067		-321	-10,46
Salaires et traitements	145 810		151 826		-6 016	-3,95
Charges sociales	49 797		51 720		-1 923	-3,71
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	36 915		25 430		11 485	45,16
Dotations aux provisions	3 125		3 038		87	2,86
Autres charges	8 472		10 330		-1 858	-17,98
Total des charges d'exploitation (II)	477 740		505 332		-27 592	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	20 412		3 429		16 983	495,28
PRODUITS FINANCIERS:						
Autres intérêts et produits assimilés	5 174		3 301		1 873	56,74
Total des produits financiers (III)	5 174		3 301		1 873	56,74
CHARGES FINANCIERES:						
Total des charges financières (IV)						
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	5 174		3 301		1 873	56,74
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	25 586		6 730		18 856	280,18
PRODUITS EXCEPTIONNELS:						
Sur opérations de gestion	3 279		37		3 242	N/S
Sur opérations en capital	5 690		8 910		-3 220	-36,13
Reprises sur provisions et transferts de charges	5 792		9 812		-4 020	-40,96
Total des produits exceptionnels (V)	14 761		18 759		-3 998	-21,30
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	6 218		469		5 749	N/S
Sur opérations en capital	25 000				25 000	N/S
Total des charges exceptionnelles (VI)	31 218		469		30 749	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-16 457		18 290		-34 747	-189,97

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Total des produits (I + III + V)	518 087	530 821	-12 734	-2,39
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	508 959	505 801	3 158	0,62
EXCEDENT OU DEFICIT	9 129	25 020	-15 891	-63,50
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	698	519		
TOTAL	698	519		
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole	698	519		
TOTAL	698	519		

ASSOC ALJC HABITAT JEUNES

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

ASSOC ALJC HABITAT JEUNES

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	2 400,00	2 400,00				
205000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	2 400,00		2 400,00	0,45	2 944,90	0,56
280500000 AMORT LOGICIEL		2 400,00	-2 400,00	-0,44	-2 944,90	-0,55
Immobilisations corporelles						
. Terrains	4 770,00		4 770,00	0,90	4 770,00	0,91
211000000 TERRAINS	4 770,00		4 770,00	0,90	4 770,00	0,91
. Constructions	27 322,93	6 151,47	21 171,46	3,99	22 537,61	4,31
213100000 IMMEUBLE RUE LIBERATION	24 230,00		24 230,00	4,57	24 230,00	4,63
213110000 FRAIS ACQ IMMEUBLE RUE LIBERAT	3 092,93		3 092,93	0,58	3 092,93	0,59
281310000 AMORT BATIMENT LIB		5 455,12	-5 455,12	-1,02	-4 243,62	-0,80
281311000 AMORT FRAIS ACQ BATIM		696,35	-696,35	-0,12	-541,70	-0,09
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	2 745,62	2 745,62			35,48	0,01
215000000 INSTALL. TECH. MAT. OUTIL. INDUS.	2 745,62		2 745,62	0,52	2 745,62	0,52
281500000 AMORT MATERIEL		2 745,62	-2 745,62	-0,51	-2 710,14	-0,51
. Autres immobilisations corporelles	240 832,24	186 403,96	54 428,28	10,26	66 292,35	12,67
218100000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.	40 897,19		40 897,19	7,71	42 965,07	8,21
218120000 INSTALL GENE AGENC MATER BRANLY	7 510,08		7 510,08	1,42	7 510,08	1,44
218130000 AAI ANIMATION	1 390,81		1 390,81	0,26	1 390,08	0,27
218140000 AAI HEBERGEMENT	3 262,41		3 262,41	0,62	3 262,41	0,62
218200000 MATERIEL DE TRANSPORT	8 700,00		8 700,00	1,64	8 700,00	1,66
218300000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	8 957,48		8 957,48	1,69	9 750,20	1,86
218400000 MOBILIER	7 357,51		7 357,51	1,39	7 357,51	1,41
218410000 MOBILIER + LITERIE APPARTEMENT	86 010,90		86 010,90	16,22	83 739,97	16,01
218411000 MOBILIER APPART BRANLY	30 876,90		30 876,90	5,82	30 876,90	5,90
218420000 MOBILIER ANIMATION	31 532,76		31 532,76	5,95	31 532,76	6,03
218421000 MOB ET MAT ANIMATION BRANLY	14 336,20		14 336,20	2,70	14 336,20	2,74
281810000 AMORT. / AAI DIVERS		34 399,46	-34 399,46	-6,48	-36 446,08	-6,96
281812000 AMORT AAI BRANLY		4 470,82	-4 470,82	-0,83	-3 397,95	-0,64
281813000 AMORT AAI ANIMATION		1 390,81	-1 390,81	-0,25	-1 390,81	-0,26
281814000 AMORT AAI HEBERGEMENT		1 411,03	-1 411,03	-0,26	-923,83	-0,17
281820000 AMORT MATERIEL TRANSPORT	8 700,00		-8 700,00	-1,63	-6 267,22	-1,19
281830000 AMORTI. MAT. BUREAU & INFORMATIQUE	6 252,09		-6 252,09	-1,17	-8 261,39	-1,57
281840000 AMORTI. MOBILIER	7 357,51		-7 357,51	-1,38	-7 357,51	-1,40
281841000 AMORT. MOB. HEBERG	64 011,42		-64 011,42	-12,06	-59 636,64	-11,39
281841100 AMORT MOB BRANLY	18 949,51		-18 949,51	-3,56	-14 419,55	-2,75
281842000 AMORT. MOBILIER ANIMATION	39 461,31		-39 461,31	-7,43	-37 028,58	-7,07
Immobilisations financières						
. Prêts					50,00	0,01
274004000 COMPTE CREER DURANT L'IMPORT					50,00	0,01
. Autres	3 184,11		3 184,11	0,60	2 664,11	0,51
275000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	3 184,11		3 184,11	0,60	2 664,11	0,51
TOTAL (I)	281 254,90	197 701,05	83 553,85	15,78	96 349,55	18,42
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	45 454,84	25 554,90	19 899,94	3,75	29 484,10	5,64
411000000100 RESIDENTS	19 900,13		19 900,13	3,75	29 484,38	5,64
416000000 RESIDENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	25 554,71		25 554,71	4,82	12 679,18	2,42
491000000 PROVISIONS POUR DEPR. COMPTES		25 554,90	-25 554,90	-4,81	-12 679,46	-2,41
. Autres	23 180,81		23 180,81	4,37	91 124,94	17,42
401100000 FOURNISSEURS	857,59		857,59	0,16	593,54	0,11
409800000 FRS AVOIR A RECEVOIR	324,00		324,00	0,06		
425000000 PERS. AVANCES ET ACOMPTES	0,20		0,20	0,00	233,40	0,04
438790000 IJSS A RECEVOIR	1 624,03		1 624,03	0,31		

ASSOC ALJC HABITAT JEUNES

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
443000000 TROP PERCU CAF					31,00	0,01
468700000 PRODUITS A RECEVOIR	5 542,68		5 542,68	1,05	11 808,00	2,26
468720000 PREST CAF A RECEVOIR	14 832,31		14 832,31	2,80	78 459,00	15,00
Valeurs mobilières de placement	114 314,00		114 314,00	21,56	112 087,50	21,43
503000000 VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENTS	114 314,00		114 314,00	21,56	112 087,50	21,43
Disponibilités	282 242,46		282 242,46	53,22	191 034,41	36,52
511000000 CHEQUES A DEPOSER					144,38	0,03
512000000 BANQUE	90 760,16		90 760,16	17,11	76 867,19	14,70
512001000 BQUE CREDIT MUTUEL - LIVRET BLEU	135 524,43		135 524,43	25,56	32 902,00	6,29
512002000 CM LIVRET PARTENAIRE OBNL	10 321,07		10 321,07	1,95	36 384,01	6,96
512111100 ETAT RAPPRO BANQUE CM					150,00	0,03
512130000 BQUE CREDIT COOPERATIF NANTES	45 272,64		45 272,64	8,54	1 406,88	0,27
512132000 CREDIT COOP. - LIVRET BLEU	181,03		181,03	0,03	179,95	0,03
512133000 COMPTE A TERME CCOOP					43 000,00	8,22
531000000 CAISSE	183,13		183,13	0,03		
Charges constatées d'avance	7 128,12		7 128,12	1,34	2 965,36	0,57
486000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	7 128,12		7 128,12	1,34	2 965,36	0,57
TOTAL (II)	472 320,23	25 554,90	446 765,33	84,24	426 696,31	81,58
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	753 575,13	223 255,95	530 319,18	100,00	523 045,86	100,00

ASSOC ALJC HABITAT JEUNES

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres complémentaires	142 604,25	26,89	117 584,10	22,48
102400000 FONDS TRESORE. ASSOCIATIFS & RESER	142 604,25	26,89	117 584,10	22,48
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
. Réserves pour projet de l'entité	128 046,31	24,15	128 046,31	24,48
106800000 RESERVE AUX INVESTISSEMENTS	20 000,00	3,77	20 000,00	3,82
106810000 PREL RESERVES FOYER SOLEIL - MOBILIER	10 000,00	1,89	10 000,00	1,91
106811000 PREL RESERVE TRAVAUX FJT LIBER	25 000,00	4,71	25 000,00	4,78
106812000 RESERVES TRAVAUX HANGAR	10 000,00	1,89	10 000,00	1,91
106820000 PRELVT RESERVES G.REPARA	63 046,31	11,89	63 046,31	12,05
Excédent ou déficit de l'exercice	9 128,86	1,72	25 020,15	4,78
Situation nette (sous total)	279 779,42	52,76	270 650,56	51,75
Subventions d'investissement	161 562,62	30,47	166 398,11	31,81
130100000 SUBVENT EQUIPEMENT ADIC	762,25	0,14	762,25	0,15
130200000 SUBVENT EQUIPEMENT SYNDIC.MIXTE	32 014,29	6,04	32 014,29	6,12
130300000 SUBVENT EQUIPEMENT CAF	90 566,30	17,08	90 566,30	17,32
131400000 SUB EQUIP C.GENERAL	24 391,84	4,60	24 391,84	4,66
138141000 SUBV INVEST EQUIP COMCOM FS	5 000,00	0,94	5 000,00	0,96
138142000 SUBVENT INVESTISSEMENT LEADER	17 365,60	3,27	17 365,60	3,32
138143000 SUB INVEST CAF - BRANLY - AMEN	2 800,00	0,53	2 800,00	0,54
139814100 SUBV INVS COMCOM FS QP RESULTA	-3 095,26	-0,57	-2 380,97	-0,45
139814200 SUB INVEST LEADER QP RESULTAT	-7 442,40	-1,39	-3 721,20	-0,70
139814300 QUOTE PART SUBV INV AMENAGT BR	-800,00	-0,14	-400,00	-0,07
TOTAL (I)	441 342,04	83,22	437 048,67	83,56
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour charges	3 125,00	0,59	5 792,00	1,11
153000000 PROVIS. PENSIONS ET OBLIG. SIMIL.	3 125,00	0,59	5 792,00	1,11
TOTAL (III)	3 125,00	0,59	5 792,00	1,11
DETTES				
Emprunts et dettes financières diverses	20 832,16	3,93	20 595,68	3,94
165001000 CAUTIONS RECUES FJT	15 394,94	2,90	14 453,62	2,76
165002000 CAUTIONS RECUES ALT	1 264,00	0,24	1 134,00	0,22
165003000 CAUTIONS RECUES HTH	100,00	0,02	940,00	0,18
165004000 CAUTIONS RECUES SLJ	935,10	0,18	1 729,94	0,33
165005000 CAUTIONS RECUES RESID BRANLY	3 138,12	0,59	2 338,12	0,45
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	37 624,57	7,09	27 382,72	5,24
401100000 FOURNISSEURS	28 084,64	5,30	22 170,34	4,24
408100000 FRS FACTURES NON PARVENUES	9 539,93	1,80	5 212,38	1,00
Dettes fiscales et sociales	26 520,32	5,00	28 395,47	5,43
428200000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	9 637,18	1,82	9 988,04	1,91
431000000 SECURITE SOCIALE	6 863,00	1,29	7 680,51	1,47
437200000 RETRAITE ANEP CRICA	1 515,34	0,29	2 044,53	0,39
437500000 UNIFORMATION JANVIER	2 000,00	0,38	2 109,90	0,40
437600000 HUMANIS	828,74	0,16	1 075,67	0,21
438200000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES A PAYER	4 143,05	0,78	4 248,61	0,81
438790000 IJSS A RECEVOIR			1 045,52	0,20
442100000 TIERS PREL A LA SOURCE	304,00	0,06	202,69	0,04
443000000 TROP PERCU CAF	1 229,01	0,23		
Autres dettes	875,09	0,16	3 831,32	0,73
41100000100 RESIDENTS	853,40	0,16	333,03	0,06
468600000 CHARGES A PAYER	21,69	0,00	3 498,29	0,67
TOTAL (IV)	85 852,14	16,19	80 205,19	15,33

PASSIF

Exercice clos le
31/12/2024
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2023
(12 mois)

TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)

530 319,18

100,00

523 045,86

100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		1 354,00				1 803,07				-449		-24,89	
756101000 ADHESIONS FJT		812,00				1 199,07				-387		-32,27	
756102000 ADHESIONS SLJ		70,00				112,00				-42		-37,49	
756103000 ADHESIONS ALT		49,00				42,00				7		16,67	
756104000 ADHESIONS HTH		240,00				48,00				192		400,00	
756502000 COTISATIONS SS LOC SLJ		183,00				402,00				-219		-54,47	
Ventes de biens et services													
- Ventes de prestations de services		264 197,53				268 017,93				-3 820		-1,42	
706001000 PRESTATIONS FJT		155 106,76				145 428,40				9 678		6,65	
706002000 PRESTATIONS SLJ		22 720,90				42 093,08				-19 373		-46,01	
706003000 PRESTATIONS ALT		3 852,27				3 002,07				850		28,31	
706004000 PRESTATIONS HTH		895,00				947,00				-52		-5,48	
706005000 PRESTATIONS FOYER SOLEIL		63 738,54				62 341,47				1 397		2,24	
706202000 REFACTUR CHARGES HABITATS		2 794,76				9 340,50				-6 546		-70,08	
708200000 REFACT MISE A DISPO PER		2 414,30				4 280,41				-1 866		-43,59	
708410000 MISE A DISPOSITION SALLE		675,00				585,00				90		15,38	
708800000 PRESTATION EDIT NANTES		12 000,00								12 000		N/S	
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		210 657,61				200 892,16				9 765		4,86	
731300030 SUBVENTION FSL		49 776,00				53 646,00				-3 870		-7,20	
731300050 SUBVENTION AGLS		29 881,00				29 881,00				0,00		0,00	
731300060 SUBVENTION ALT		9 626,31				9 890,64				-264		-2,66	
731500000 SUBVENT FONCT CAF		33 100,00				33 100,00				0,00		0,00	
731510000 SUB PREST SERVICE CAF		49 441,05				34 531,10				14 910		43,18	
741100000 PRESTATION FONJEP		3 553,50				3 496,50				57		1,63	
741304000 PRESTATIONS HTH		2 000,00				4 346,92				-2 346		-53,97	
741304100 Prestations ALS reporting		1 279,75								1 279		N/S	
741600000 SUB COM COM		32 000,00				32 000,00				0,00		0,00	
- Ressources liées à la générosité du public													
- Contributions financières		5 032,61				4 212,15				820		19,47	
755600000 PRESTATION CHAUDIERE		200,00				285,00				-85		-29,81	
755610000 LAVERIE		2 988,00				2 440,00				548		22,46	
755650000 ASSURANCE LOGEMENT SLJ		407,71				795,00				-388		-48,80	
755660000 ASSURANCE RC REFATUREE		1 436,90				692,15				744		107,51	
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		9 537,26				22 269,86				-12 732		-57,16	
781740000 REPRISE PROV DEPREC CLT		3 889,88				7 692,28				-3 803		-49,43	
791000000 TRANSFERT CHARGES- ASSURANCES		3 252,13				3 252				N/S		N/S	
791002000 RBST FORMATION		2 395,25				4 396,19				-2 001		-45,51	
791003000 REFACTURATION SERVICE						2 309,39				-2 309		-100,00	
791004000 TRANSFERT						7 872,00				-7 872		-100,00	
Autres produits		7 373,55				11 565,63				-4 192		-36,24	
752101000 COTIS VIE SOCIALE FJT		1 263,50				1 050,00				213		20,29	
752102000 COTIS VIE SOCIALE SLJ		230,50				412,00				-182		-44,16	
752103000 COTIS VIE SOCIALE ALT		108,50				79,50				29		36,71	
752104000 COTIS VIE SOCIAL FOYER SOLEIL		464,00				410,00				54		13,17	
752500000 PROJET MUTUALISTE		2 536,00				2 753,00				-217		-7,87	
752508000 MTADIF1						3 754,87				-3 754		-100,00	
752513000 PROJET ALIMENTATION						1 700,00				-1 700		-100,00	
752515000 PROJET SANTE-ESTIME DE SOI		2 324,20				975,80				1 349		138,36	
752810000 CHEQUE ENERGIE		360,24				367,48				-7		-1,90	
758000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE		86,61				62,98				24		38,71	
Total des produits d'exploitation (I)		498 152,56				508 760,80				-10 608		-2,08	
CHARGES D'EXPLOITATION:													

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Autres achats et charges externes	230 875,27	259 920,23	-29 045	-11,16
606130000 ELECTRICITE LIBERATION	5 389,86	13 590,48	-8 201	-60,34
606131000 ELECTRICITE RESIDENCE BRANLY	3 359,93	5 035,35	-1 676	-33,28
606132000 ELECTRICITE ALT	683,09		683	N/S
606133000 ELECTRICITE SLJ	779,68		779	N/S
606140000 EAU LIBERATION	3 902,20	3 752,72	150	4,00
606141000 EAU BRANLY	1 927,72	2 027,35	-100	-4,92
606142000 EAU SLJ	390,15		390	N/S
606160000 GAZ	7 499,39	6 997,87	502	7,17
606180000 CARBURANT	328,19	192,35	136	70,83
606200000 PRODUITS D'ENTRETIEN	397,48	683,45	-286	-41,86
606300000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.	887,75	1 024,63	-137	-13,37
606350000 PETITS MATERIELS	278,61	911,28	-633	-69,47
606400000 FOURNITURES ADMINISTRATIV	500,40	613,13	-113	-18,42
606500000 FOURNIT. CONSOM. EQUIPE	104,84	156,41	-52	-33,32
611200000 TELESURVEILLANCE	5 977,93	5 997,25	-20	-0,32
613200000 LOCATIONS HORS RESIDENCES	41 956,09	63 465,69	-21 509	-33,88
613201000 HABITAT 44-RESIDENCE BRANLY	31 178,25	28 673,59	2 505	8,74
613210000 OPAC RESIDENCE LIBERATION	43 221,39	43 308,79	-87	-0,19
613510000 LOCATION COPIEUR REX ROTARY	2 187,28	2 110,10	77	3,65
613511000 LOCATION STOCKEUR VIDEO	266,88	1 067,52	-801	-75,06
613513000 LOCATION TPE	316,80	316,80		0,00
613514000 LOCATIONS DECODEUR CANAL +	84,00	84,00		0,00
613515000 LOCATION DEFIBRILATEUR	1 352,28	1 352,28		0,00
613516000 LOCATION LOGICIEL OFFICE		42,84	-42	-100,00
615000000 ENTRETIEN ET REPARATIONS FJT	5 788,38	4 403,33	1 385	31,46
615100000 CONTRAT MAINTENANCE FJT	5 371,58	4 760,09	611	12,84
615150000 ACHATS MENSUELS	734,39	1 916,54	-1 182	-61,68
615151000 ACHATS MAINT/ENTRET POUR LOGT BRANLY		1 745,66	-1 745	-100,00
615160000 CTRL INCENDIE-GAZ-ELEC-EXTINCT BRANLY	420,96	523,53	-103	-19,68
615200000 ENTRETIEN & REPARA SLJ	519,12	1 102,18	-583	-52,89
615300000 REPARATION ALT	162,40	426,00	-264	-61,96
615540000 ENTRETIEN ET REPARATION BRANLY	1 468,86		1 468	N/S
615550000 MAINTENANCE INTERVENTION	14 452,27	17 325,24	-2 873	-16,57
615600000 MAINTENANCE INFORMATIQUE ET RESEAU	1 862,70	1 057,50	805	76,16
615700000 ENTRETIEN VEHICULE	53,95	321,99	-268	-83,48
616000000 PRIMES D'ASSURANCE	2 689,28	2 597,68	92	3,54
616100000 MULTIRISQUES	4 602,78	4 390,71	212	4,83
616800000 ASSURANCE VEHICULE	953,87	865,25	88	10,17
618100000 DOCUMENTATION GENERALE	423,93	363,84	60	16,53
618110000 ABONNEMENT CANAL +	349,57	388,88	-39	-10,04
618300000 DOCUMENTATION TECHNIQUE		330,00	-330	-100,00
618500000 FRAIS FORMATIONS-SEMINAIRES	4 284,55	3 344,90	940	28,11
621000000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREPRISE	6 192,00	1 228,52	4 964	404,23
621400000 PERSONNEL DETACHE OU PRETE ...	447,64	2 011,48	-1 564	-77,76
622600000 HONORAIRES SOCIAL	4 305,80	4 602,00	-297	-6,44
622641000 HONORAIRES CAC	7 770,00	6 840,00	930	13,60
622700000 HONORAIRES HUISSIER		592,98	-592	-100,00
623100000 ANNONCES ET INSERTIONS		4 620,00	-4 620	-100,00
623400000 CADEAUX	223,80	33,86	190	575,76
625000000 DEPLACEMENT. MISSIONS ET RECEPTIONS	396,17	347,36	49	14,12
625100000 FRAIS DEPLACEMENTS SALAIRES	1 722,83	3 637,25	-1 915	-52,64
625300000 REMB FRAIS KIMS JEUNES	194,92		194	N/S
625700000 RECEPTION	1 057,28	709,67	348	49,08
626300000 AFFRANCHISSEMENT	334,06	442,55	-108	-24,42
626500000 TELEPHONE	4 426,38	2 912,50	1 514	51,99
626550000 PACKS OFFICE 365	564,48	257,04	307	119,46
626600000 COMMUNICATION	288,46	327,99	-39	-11,92
627000000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	525,73	586,23	-61	-10,40
627300000 COMMISS RGT CB	57,27	101,66	-44	-43,55

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
628100000 COTISATION - ADHESION	5 259,67	3 401,94	1 858	54,63
Impôts, taxes et versements assimilés	2 745,74	3 067,36	-322	-10,49
631300000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	2 623,74	2 950,36	-327	-11,07
635120000 TAXES FONCIERES	122,00	117,00	5	4,27
Salaires et traitements	145 810,05	151 825,62	-6 015	-3,95
641000000 REMUNERATION DU PERSONNEL	141 418,77	151 311,08	-9 893	-6,53
641200000 VARIAT PROV CONGES PAYES	-350,86	-272,28	-78	-28,67
641300000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 422,47		1 422	N/S
641440000 INDEMINITES LICENCIEMENT	3 319,67	786,82	2 533	322,26
Charges sociales	49 797,21	51 720,05	-1 923	-3,71
645100000 COTISATIONS URSSAF	35 915,69	38 029,29	-2 114	-5,55
645200000 VARIAT CHARGES S/ PROV CP	-105,56	-2 022,55	1 917	94,81
645300000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	8 844,19	10 785,49	-1 941	-17,99
645500000 COTISA PREVOYANCE	2 769,75	2 260,19	509	22,52
645800000 COTISATION AUX AUTRES ORG. SOCIAUX	214,14	184,83	30	16,30
647000000 CHQ VACANCES ANCV	1 355,00	1 620,00	-265	-16,35
647500000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	804,00	862,80	-58	-6,72
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	36 915,00	25 430,42	11 485	45,16
681120000 DOT.AMORT IMMOB CORPORELLES	20 149,68	17 242,33	2 907	16,86
681740000 DOT.PROV.CREANCES DOUT	16 765,32	8 188,09	8 577	104,75
Dotations aux provisions	3 125,00	3 038,00	87	2,86
681500000 DOT.PROV.RISQ.& CHRG EXPL	3 125,00	3 038,00	87	2,86
Autres charges	8 472,02	10 329,98	-1 857	-17,97
651800000 SACEM SPRE	134,88	40,73	94	235,00
652000000 VIE SOCIALE	1 030,25	839,67	191	22,77
652500000 PROJET MUTUALISTE	603,93		603	N/S
652511000 M'TA DIFF	540,94	30,55	510	N/S
652512000 PROJET "SI ON SEX'PRIMAIT"	28,52		28	N/S
652513000 PROJET ALIMENTATION		982,16	-982	-100,00
652515100 PROJET ESTIME DE SOI	760,00	1 742,71	-982	-56,36
652516000 CITOYENS D AUJOURD HUI ET DEMAIN 2022 ALIMENTATION	801,28		801	N/S
654100000 PERTES CREANCES IRRECOURVABLES	2 336,99	1 166,27	1 170	100,34
654100000 CREANCES DES EXERCICES ANTERIEURS	2 159,98	5 484,27	-3 325	60,62
658000000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	75,25	43,62	32	74,42
Total des charges d'exploitation (II)	477 740,29	505 331,66	-27 591	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	20 412,27	3 429,14	16 983	495,28
PRODUITS FINANCIERS:				
Autres intérêts et produits assimilés	5 173,67	3 300,68	1 873	56,76
768000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	5 166,05	3 199,57	1 967	61,49
768002000 PENALITES RETARD SLJ	7,62		7	N/S
768800000 INTERETS RETARD PERCUS		101,11	-101	-100,00
Total des produits financiers (III)	5 173,67	3 300,68	1 873	56,76
CHARGES FINANCIERES:				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	5 173,67	3 300,68	1 873	56,76
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	25 585,94	6 729,82	18 856	280,22
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	3 279,34	36,90	3 243	N/S
772000000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	3 279,34	36,90	3 243	N/S
Sur opérations en capital	5 689,89	8 910,37	-3 221	-36,14
777000000 Q-P SUBV. INVEST. AU RESULT. EXERC	4 835,49	4 835,49		0,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
778000000 DEGATS ET MENAGES FACTURES	854,40	3 761,52	-2 907	-77,28
778800000 PRODUITS EXCEPTIONNELS		313,36	-313	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges	5 792,00	9 812,00	-4 020	-40,96
787200000 REPR SUR PROV ENGAGT RETRAITE	5 792,00	9 812,00	-4 020	-40,96
Total des produits exceptionnels (V)	14 761,23	18 759,27	-3 998	-21,30
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	6 218,31	468,94	5 750	N/S
671300000 DONS LIBERALITES	100,00		100	N/S
672000000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEURS	6 118,31	468,94	5 650	N/S
Sur opérations en capital	25 000,00		25 000	N/S
678000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	25 000,00		25 000	N/S
Total des charges exceptionnelles (VI)	31 218,31	468,94	30 750	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-16 457,08	18 290,33	-34 747	-189,97
Total des produits (I + III + V)	518 087,46	530 820,75	-12 733	-2,39
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	508 958,60	505 800,60	3 158	0,62
EXCEDENT OU DEFICIT	9 128,86	25 020,15	-15 892	-63,51

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat	698,00	519,00			
TOTAL	698,00	519,00			
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole	698,00	519,00			
TOTAL	698,00	519,00			

ASSOC ALJC HABITAT JEUNES

ANNEXE LEGALE

Préambule

L'association ALJC HABITAT JEUNES a pour objectif :

- Favoriser l'insertion des jeunes par le logement dans la cité et dans la société
- Permettre, à chaque jeune, un développement personnel. Il doit pouvoir :
 - * mener à bien sa formation,
 - * développer son autonomie
 - * s'insérer socialement et professionnellement
- Développer les relations et l'entraide entre les jeunes

Les moyens de l'association :

- Gérer :
 - * Le FJT, situé rue de la Libération à CHATEAUBRIANT
 - * Le foyer soleil, rue Branly à CHATEAUBRIANT
 - * Tous autres dispositifs de logements pour jeunes, facilitant leur insertion professionnelle et sociale,
 - * toute structure s'inscrivant dans les objectifs indiqués
- Organiser toutes manifestations se rapportant aux objectifs de l'Association- Description de l'objet social de l'entité

L'exercice social clos le 31/12/2024 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 530 319,18 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 9 128,86 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 30/04/2025 par les dirigeants.

1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

2 - Principes, règles et méthodes comptables**2.1 - Méthode générale**

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)

2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.2.1 - Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

La Caisse d'Allocation Familiale de Loire Atlantique a accordé à l' A.L.J.C. (Association pour le Logement des Jeunes à Chateaubriant) une subvention d'investissements de 90.566,30 euros destinée à contribuer à l'acquisition de mobilier et de matériel.

En vertu d'une convention de location du 13 septembre 1996, l'O.P.A.C. de Loire Atlantique a donné à bail à l'A.L.J.C. les locaux sis à Chateaubriant, rue de la Libération, moyennant un loyer annuel calculé sur la base du prix de revient et du financement définitif de l'opération. Ce contrat de location prévoit une durée de 12 ans commençant à courir le 1er septembre 1997 pour se terminer le 30 juin 2009. Le bail est renouvelé par tacite reconduction par période de trois ans. Un avenant N°1 a été signé le 10 juillet 2024 actant un versement exceptionnel de loyer de 25.000 euros sur 2024.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

2.2.2 - Amortissements et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	01 an
Constructions	20 ans
Matériel	de 05 à 07 ans
Agencements, aménagements, installations	de 03 à 08 ans
Matériel de transport	03 ans
Matériel de bureau et informatiques	de 03 à 05 ans
Mobilier	de 05 à 07 ans
Mobilier hébergement	de 03 à 07 ans

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)**2.2.3 - Créances :**

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

2.2.4 - Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

2.2.5 - Contributions volontaires :

Conformément au règlement comptable CRC 99-01, les contributions volontaires ont fait l'objet d'une valorisation dans les conditions suivantes :

Les contributions en travail sont valorisées aux tarifs du personnel de remplacement selon la convention collective et le montant pour 2024 s'élève à 698 euros.

2.3 - Changement de méthode d'évaluation et de présentation

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Immobilisations :

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	2 945		545	2 400
Immobilisations corporelles	276 260	6 884	7 474	275 671
Immobilisations financières	2 714	520	50	3 184
TOTAL	281 919	7 404	8 069	281 255

3.2 - Amortissements :

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	2 945		545	2 400
TOTAL I	2 945		545	2 400
Terrains				
Constructions				
sur sol propres	4 785	1 366		6 151
sur sol d'autrui				
inst. géné., agencmt				
Install. tech., matériel, outill. industriels	2 710	35		2 746
Autres immobilisations corporelles				
Install. générales, agencements divers	42 159	3 226	3 712	41 672
Matériel de transport	6 267	2 433		8 700
Matériel de bureau et informatique	126 703	13 090	3 761	136 032
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	182 624	20 150	7 474	195 301
TOTAL GENERAL (I+II)	185 569	20 150	8 019	197 701

3.3 - Etat des créances et charges constatées d'avance

CREANCES	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'1 an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances	3 184		3 184
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	45 455	45 455	
Autres créances	23 181	23 181	
Charges constatées d'avance	7 128	7 128	
TOTAL	78 948	75 764	3 184

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.4 - Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions / financements	20 375
Autres produits à recevoir	1 948
TOTAL	22 323

3.5 - Etat des provisions pour dépréciation des éléments de l'actif

Nature des dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Stocks et en-cours				
Comptes de tiers	12 679	16 765	3 890	25 555
Comptes financiers				
TOTAL	12 679	16 765	3 890	25 555

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	117 584	25 020			142 604
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves	128 046				128 046
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	25 020	-25 020	9 129		9 129
Dont générosité du public					
Situation nette	270 651		9 129		279 779
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement	166 398			4 835	161 563
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	437 049		9 129	4 835	441 342
TOTAL dont générosité du public					

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.2 - Subventions d'investissement

4.2.1 - Subventions

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Nouvelle subvention de l'exercice	Annulation de l'exercice	A la clôture
ADIC	UIP INITIAL	762			762
SYNDICAT MIXTE	UIP INITIAL	32 014			34 012
CAF	UIP INITIAL	90 566			90 566
CONSEIL GENERAL	UIP INITIAL	24 392			24 392
COMCOM CHATEAUBRIANT DERVAL	OYER SOLE	5 000			5 000
ETAT LEADER	MOBILIER	17 366			17 366
CAF	MENAGEMENT	2 800			2 800
TOTAL		172 900			174 898

4.2.2 - Reprises

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Quote-part virée au résultat de l'exercice	Reprise de l'exercice	A la clôture
COMCOM CHATEAUBRIANT DERVAL	OYER SOLE	2 381	714		3 095
ETAT - LEADER	MOBILIER	3 721	3 721		7 442
CAF	MENAGEMENT	400	400		800
TOTAL		6 502	4 835		11 338

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.3 - Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement Amortissements dérogatoires Autres provisions réglementées				
TOTAL I				
Provisions pour litiges Provisions pour garanties aux clients Provisions pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pensions et obligations similaires Provisions pour impôts Provisions pour renouvellement des immobilisations Provisions pour gros entretiens et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres provisions pour risques et charges	5 792	3 125	5 792	3 125
TOTAL II	5 792	3 125	5 792	3 125
TOTAL GENERAL (I+II)	5 792	3 125	5 792	3 125
Dont dotations et reprises - d'exploitation - financières - exceptionnelles		3 125	5 792	

4.4 - Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses	20 832	20 832		
Fournisseurs	37 625	37 625		
Dettes fiscales & sociales	26 520	26 520		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	875	875		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	85 852	85 852		

4.5 - Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	9 540
Dettes fiscales & sociales	13 780
Autres dettes	22
TOTAL	23 342

5 - Notes sur le compte de résultat

5.1 - Subventions d'exploitation

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	Montant notifié N	Montant perçu N	Montant restant à percevoir en N+1	Montant perçu d'avance en N	Montant perçu d'avance en N-1
DEPARTEMENT	SOCIAL LOG	49 776	49 776			
DDETS	BERGT JEUNE	29 881	29 881			
DDETS	GEMENT TEMP	9 626	9 626			
CAF LOIRE AT	CTIONNEMEN	33 100	66 200			
CAF LOIRE AT	EST SERVICES	49 441	75 644	14 832		
COMCOM CHA	CTIONNEMEN	32 000	32 000			
FONJEP	PRESTATIONS	3 553		3 553		
URAJ	PREST HTH	2 000	2 000			
URAJ	EST REPORTIN	1 280	1 280			
TOTAL		210 657	266 408	18 386		

Eléments significatifs ou importants

5.2 - Tableau relatif aux produits et charges exceptionnels

	Net
Produits exceptionnels	14 761
Sur opérations de gestion	5 690
Produits de cession des éléments d'actif	
Produits sur exercices antérieurs	3 279
Reprises sur provisions et transferts de charge	5 792
Charges exceptionnelles	31 218
Sur opération de gestion	25 100
Valeurs nettes comptables des éléments d'actif cédés	
Dotations aux provisions	
Charges sur exercices antérieurs	6 118
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-16 457

Un loyer exceptionnel de 25.000 euros a été versé en 2024, afin de permettre à H44 d'effectuer la totalité des travaux de rénovation prévus.

6 - Autres informations**6.1 - Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés**

Le montant provisionné dans les comptes de l'association au titre des engagements pour l'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 3.125 EUROS.

Les calculs retenus pour l'évaluation de l'indemnité de départ à la retraite sont basés sur:

- le salaire en fin de carrière
- les droits accumulés en fin de carrière : méthode rétrospective proratisée sur l'ancienneté
- la quotité de droits cumulés en fin de carrière basée sur la convention collective
- le départ volontaire ou à l'initiative du salarié
- l'âge de départ à la retraite : 64 ans
- le taux de rotation du personnel : Moyenne
- le taux moyen d'augmentation des salaires
- le taux d'actualisation retenu : 3 %
- le taux moyen des charges sociales : 46.75 %

6.2 - Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres	1	
Non Cadres	4	
TOTAL	5	0

6.3 - Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 7.770 E.